[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

4 созыв

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 32
Санкт – Петербург                                                                                          от 24 декабря 2010 года
                                                                                                                           протокол № 13
Содержание: «Об утверждении Положения «О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов» в новой редакции»
В соответствии с п.5 ст.31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", а также в целях недопущения незаконного расходования средств местного бюджета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:

1. Утвердить Положение «О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов» в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем выпуске газеты «Адмиралтейский Вестник»;
3. Направить заверенную копию настоящего Решения в адрес Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Положение «О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 20.01.2010 года № 1.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО Адмиралтейский округ                                                                               П.М. Кебелеш
                                                                                                                      Приложение № 1

к Решению Муниципального совета

МО Адмиралтейский округ

       от «24» декабря 2010 года № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Настоящее Положение разработано в соответствии с п.5 ст. 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-29 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 03.10.2008 № 537-94 в целях создания условий для эффективного осуществления деятельности депутатов Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ (далее - Муниципальный Совет), повышения  качества работы Муниципального Совета, а также в целях недопущения незаконного расходования средств местного бюджета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ.
1. Право на компенсацию расходов, связанных с осуществлением депутатами Муниципального Совета своих мандатов, имеют депутаты Муниципального Совета, осуществляющие депутатские мандаты на непостоянной основе - без отрыва от основной работы, выполняющие депутатские обязанности, установленные законодательством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее - депутаты).
2. Основными условиями компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатами своих мандатов, являются:
2.1. регулярное участие в заседаниях Муниципального Совета;
2.2. регулярное участие в работе постоянных комиссий Муниципального Совета, членом которых является депутат;
2.3. участие в разработке проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета;
2.4. своевременное и качественное выполнение решений Муниципального Совета;
2.5. регулярный приём граждан, работа с письмами и обращениями граждан, своевременный отчёт перед гражданами.

3. Компенсация выплачивается для возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатами своих мандатов, в том числе расходов на:
3.1. канцелярские принадлежности;
3.2. услуги связи (местная телефонная связь, внутризоновая телефонная связь, междугородняя связь, мобильная связь, услуги Интернет);
3.3.  почтовые расходы;
3.4.транспортные услуги (проезд в городском общественном транспорте Санкт-Петербурга, аренда транспорта);
3.5. иные расходы, связанные с депутатской деятельностью.
4. Выплата компенсации расходов депутатам производится за счет средств местного бюджета муниципального образования муниципального округа Адмиралтейский округ.
5. Выплата компенсации расходов депутатам Муниципального Совета производится на основании настоящего Положения и заявления депутата (Приложение № 1 к настоящему Положению) с обязательным предоставлением документов, подтверждающих произведенные расходы (чек, товарный чек, документ строгой отчетности и т.п.).
6. Заявление о выплате денежной компенсации ежеквартально подается депутатом на имя Главы муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.
7. После рассмотрения заявления, поступившего от депутата, Глава муниципального образования МО Адмиралтейский округ издает Распоряжение о выплате депутату денежной компенсации расходов в объеме, соответствующему объему затраченных депутатом денежных средств на осуществление своего мандата, на основании представленных депутатом подтверждающих документов.
8. Депутат Муниципального Совета обеспечивает действительное использование компенсации на цели, связанные с осуществлением своих полномочий.
9. Размер компенсации, выплачиваемой депутатам Муниципального Совета, не может превышать 12 расчетных единиц в год.
10. Размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 "О расчетной единице".
11. Размер расчетной единицы может изменяться исключительно в связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.06.2005 № 347-40 "О расчетной единице", определяющего размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, государственных служащих Санкт-Петербурга, государственных гражданских служащих Санкт-Петербурга, а также лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Санкт-Петербурге, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Санкт-Петербурге.
Приложение № 1 к Положению

«О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ
Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов

в связи с осуществлением ими своих мандатов»

Главе муниципального образования

муниципальный округ Адмиралтейский округ

от депутата ______________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 В связи с осуществлением депутатского мандата в период с «____» _____________________ по «____» _____________________ 20 ____ г. мною израсходовано __________________________________________________________________________ руб. __________________________________________________________________________ копеек.

в том числе на:
1) канцелярские принадлежности ________________________________________________ руб.
2) услуги связи (местная телефонная связь, внутризоновая телефонная связь, междугородняя связь, мобильная связь, услуги Интернет)  ________________________________________ руб.
3) транспортные услуги (проезд в городском общественном транспорте Санкт-Петербурга, аренда транспорта) ____________________________________________________________ руб.
4) иные расходы, связанные с депутатской деятельностью ___________________________ руб.

Прошу выплатить денежную компенсацию за произведенные расходы в соответствии с Положением «О порядке выплаты депутатам Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ денежных компенсаций расходов

в связи с осуществлением ими своих мандатов», утвержденным Решением Муниципального Совета от 24.12.2010 года № 32.
Документы, подтверждающие расходы, прилагаю.

Депутат Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ :

__________________________________________________________   _____________________
                                                    (Ф.И.О.)                                                                (подпись)

« _____ »  _____________________  20 ____ года
1